

2024-01-25
TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr: VDN-2023-00019

Röstningslokaler vid förtidsröstning EU-val 2024

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden beslutar om följande röstningslokaler vid förtidsröstningen för EU-valet 2024.

Alla dagar perioden 22 maj 2024 till och med den 8 juni 2024:

Dieselverkstadens bibliotek	Älta Bibliotek
Orminge bibliotek	Nacka Forum
Saltsjöbadens bibliotek	Fisksätra Bibliotek

Övriga röstningslokaler:

Nacka stadshus, den 6 och den 9 juni 2024

Sammanfattning av ärendet

Inför EU-valet 2024 infaller förtidsröstningsperioden från och med den 22 maj till och med valdagen den 9 juni.

Förtidsröstningen kommer att genomföras huvudsakligen i biblioteken runt om i Nacka kommun med undantag av Nacka Forum. Röstningslokalen i Nacka forum är där vi tar emot flest förtidsröster. Den yta i biblioteket som tidigare använts är för liten. Antalet väljare som förtidsröstar ökar stadigt för varje val och det tillsammans med kravet på avskärmade valsedlar ställer än högre krav på yta och möblering. Vid det senaste valet 2022 valde val- och demokratinämnden att hyra en annan lokal för förtidsröstning i Nacka forum. Val- och demokratinämnden avser även vid EU-valet att hyra en lokal i Nacka forum som röstningslokal.

Som tidigare år sker förtidsröstning på valdagen i Nacka stadshus. Nytt för i år är att erbjuda förtidsröstning i samband med nationaldagsceremonin den 6 juni i Nacka stadshus.

Ärendet

Förtidsröstningsperioden för EU-valet infaller från och med den 22 maj till och med valdagen den 9 juni. Vid de senaste valen har väljare kunnat förtidsrösta på biblioteken i

kommunen fram till och med dagen innan valdagen. På valdagen finns endast möjlighet att förtidsrösta i Nacka stadshus.

För varje val ökar andelen väljare som förtidsröstare. Antal förtidsröster ökar mot slutet av förtidsröstningsperioden. Valmyndigheten kommer, liksom vid RKR-valen 2022, att ha en informationskampanj för att uppmana väljare att förtidsrösta tidigt i perioden.

Inför EU-valet 2019 kom lagändringen om krav på avskärmade valseklar vilket ställer krav på tillräckligt stora ytor. Vid ett EU-val får alla valseklar plats i ett valsekelsställ men det kräver ändå en större yta än innan lagändringen. Avskärmningen, tillsammans med att antalet som förtidsröstare ökar, ställer högre krav på planering och möblering. Biblioteken saknar ofta en sammanhängande yta som är tillräckligt stor för vad förtidsröstningen kräver. Det är också på flera ställen knepigt att möblera så att valsekelsställ och valbås är fria från insyn.

Nacka forum är den röstningslokal som tar emot flest förtidsröster, framför allt under senare delen av perioden. Den yta i biblioteket som tidigare använts för röstmottagning är idag för liten för att rymma den ökade mängd utrustning som behövs och plats för väljare att kunna genomföra förtidsröstningen på ett rättssäkert sätt. Val- och demokratinämnden för en dialog med ägaren av Nacka forum om att hyra en särskild lokal för att kunna genomföra förtidsröstningen så bra och rättssäkert som möjligt. Vid RKR-valen 2022 genomfördes förtidsröstningen med en sådan lösning i Nacka Forum. Erfarenheterna av det var mycket goda och valkansliet föreslår därför att använda den lösningen även till EU-valet.

Röstningslokaler

Alla dagar under perioden med samma öppettider som respektive bibliotek:

Dieselverkstans bibliotek	Älta bibliotek
Orminge bibliotek	Nacka forum (alternativ lokal)
Saltsjöbadens bibliotek	Fisksätra bibliotek

Övriga röstningslokaler:

Nacka stadshus, den 6 och den 9 juni 2024.

Öppettider

Röstmottagningen pågår med samma tider som bibliotekens öppettider. Alla bibliotek har öppet alla dagar i veckan fram till och med den 8 juni. Det kommer att vara andra öppettider under torsdagen den 6 juni än vid en vanlig torsdag på grund av att nationaldagen är en ”röd” dag. Under nationaldagen kommer det även att vara möjlighet att förtidsrösta i samband med nationaldagsceremonin i Nacka stadshus. Den lokal som ersätter biblioteket i Nacka forum följer det lokala bibliotekets öppettider.

Förtidsröstning på valdagen den 9 juni sker endast i Nacka stadshus och är öppen från klockan 08:00 till 21:00.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnader för hyra av lokaler och personal finns medräknade i budgeten för val- och demokratinämnden.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslutet innebär inga särskilda konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 25 januari 2024

Ida Wahlbom
Biträdande enhetschef
Juridik- och kanslistaben

Anders Fredriksson
Tf Gruppchef
Juridik- och kanslistaben

Anneli Drakenberg
Valsamordnare
Juridik- och kanslistaben